Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1342                                                           segunda-feira, 2 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das
atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei
Orgânica do Município;
Considerando a existência de candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado
decorrente do Edital 02/2025;
Fica convocado, o seguinte candidato para contrato excepcional e temporário, devendo
cumprir todos os termos do  Edital  02/2025.

Cargo: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
Inscrição Nome Candidato
N° 156 JOSÉ RONALDO COELHO COUTO

Publique-se, registre-se e intime-se da presente convocação para que produza seus efeitos legais
e jurídicos.

Dores do Turvo, 27 de Fevereiro de 2026.

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 07 /2026.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA O CARGO PÚBLICO QUE MENCIONA.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, especialmente o contido no artigo 44, inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO que através da Lei Municipal nº. 1071, de 25 de fevereiro de 2022, foi criado o cargo de
Coordenador do CAC, no âmbito do Poder Legislativo de Dores do Turvo;

CONSIDERANDO que o provimento do referido cargo é comissionado, demissível ad nutum;

CONSIDERANDO a necessidade de prover o referido cargo;

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1342                                                           segunda-feira, 2 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

RESOLVE:

ART. 1º. Nomear Cleonice Maria Coelho, advogada inscrita na OAB/MG 188288, para o cargo de
Coordenadora do CAC da Câmara Municipal de Dores do Turvo/MG.

ART. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se tão inteiramente como nele se contém.

Dores do Turvo/MG, 2 de março  de 2026.

MARCÍLIO FRANCO DA MOTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

		2026-03-02T18:28:53-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142